UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:        /STTTT-TTra

V/v đề nghị kiểm soát, nghiêm cấm

sao chụp, in ấn sai quy định, xử lý nghiêm

các hành vi vi phạm trước các Kỳ thi

tuyển sinh năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 6  năm 2023

  nh  ửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đội Phòng, chống in lậu tỉnh.

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-UBND n ày 31/5/2023 của UBND tỉnh về

tăn  cườn  chỉ đạo, phối hợp tổ chức  ỳ thi tốt n hiệp trun  học phổ thôn

(THPT) năm 2023 từ n ày 27/6/2023 đến n ày 30/6/2023 và  ỳ thi tuyển sinh

vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024 từ n ày 05/6/2023 đến n ày 07/6/2023;

nhằm kiểm soát các cơ sở phát hành, sao chụp, in ấn sai quy định đối với các tài

liệu liên quan đến các môn thi của các kỳ thi để làm tài liệu thi, Sở Thôn  tin và

Truyền thôn  đề n hị:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Phòn  Văn hóa

Thôn  tin phối hợp các cơ quan chức năn  cấp huyện, tổ chức kiểm tra, rà soát

các cơ sở phát hành, các cơ sở in, photocopy trên địa bàn; n hiêm cấm các cơ sở

phát hành, cơ sở in, photocopy sao chụp, in ấn sai quy định đối với các tài liệu

liên quan đến các môn thi của các kỳ thi để làm tài liệu thi.  hi phát hiện các

hành vi vi phạm đề n hị xử lý n hiêm theo thẩm quyền hoặc phối hợp với Đội

Phòn , chốn  in lậu tỉnh để kịp thời xử lý theo quy định.

Thời  ian thực hiện:

+ Đợt 1: Từ n ày 02/6/2023 đến n ày kết thúc  ỳ thi tuyển sinh vào lớp

10 THPT năm 2023 (07/6/2023).

+ Đợt 2: Từ n ày 20/6/2023 đến n ày kết thúc  ỳ thi tốt n hiệp THPT

năm 2023 (30/6/2023).

2. Đội Phòn , chốn  in lậu tỉnh phối hợp với các cơ quan chức năn  và

Phòn  Văn hóa Thôn  tin cấp huyện tổ chức kiểm tra các cơ sở phát hành, các

cơ sở in, photocopy trên địa bàn, xử lý n hiêm các hành vi vi phạm để đảm bảo

an toàn, n hiêm túc cho các kỳ thi.

2

2

Sau khi tổ chức thực hiện, đề n hị UBND các huyện, thị xã, thành phố,

Đội Phòn  chốn  in lậu tỉnh báo cáo kết quả về Sở Thôn  tin và Truyền thôn

trước n ày 03/7/2023 để tổn  hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thôn  tin liên hệ: Ôn  Phạm Văn Báu, Chánh Thanh tra Sở TT&TT, Đội

trưởn  Đội Phòn , chốn  in lậu tỉnh, ĐT: 0799.116.888./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Công an tỉnh;

- Sở GD&ĐT;

- Phòng VHTT các huyện, TX, TP;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB;

- Lưu: VT, Ttra1.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Tuấn

		2023-06-01T16:59:07+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2023-06-01T17:18:00+0700

		2023-06-01T17:18:20+0700

		2023-06-01T17:18:41+0700